

# Mitsems kritikk tas ikke alvorlig

Av SVEINUNG BENDIKSEN

- Vi tar ikke kritikken mot ledelsen ved politikkammeret særlig alvorlig når den kommer fra høyesterettsadvokat Pål Mitsem. Vi er vant med at han går kraftig ut, og det er ikke uventet at en slik kritikk kommer nettopp fra ham. Vi har inntrykk av at Mitsem mener at all PR er god PR og at det er en av årsakene til at han går ut slik.

Det sier formannen og nestformannen i Stavanger politilag, Geir Hopland og Reid Osmundsen til Aftenbladet.

De peker også på at Mitsem er personlig involvert i saken, nå

grunn av at hans kone tidligere var ansatt som politibetjent ved kammeret, og at det var visse uoverensstemmelser mellom henne og ledelsen i forbindelse med hvilken stilling hun skulle ha ved kammeret.

### Selvkritikk

Imidlertid sier Hopland at politiet også tar selvkritikk på at ledelsen ikke alltid fungerer slik den burde.

«Ledelsen på kammeret kan bli bedre hvis politifolk får anledning til å utdanne seg til lederstillinger, sier han.

På et møte i Stavanger Journalistlag sa Mitsem at en av årsakene

til at nærmere 20 politifolk slutter ved kammeret i løpet av kort tid, er svak ledelse både på embetsmannsplan og på tjenestemannsplan. Dette tilbakeviser både Hopland og Osmundsen.

- Det er riktig at 15 tjenestemenn og embetstann slutter eller tar permisjon fram til 1. juni, men det er en rekke årsaker til det, sier Osmundsen.

Hopland peker på en undersøkelse som Norsk Politiforbund foretok på en rekke politikammer i fjor høst, der svak ledelse ved kammeret kom langt ned på listen over årsaker til at folk vurderte å slutte.

### Dårlig lønn

Hovedårsaken til at folk slutter eller ønsker å slutte i politiet, er dårlig lønn. De øvrige forholdene tjenestemennene la vekt på var i prioritetsrekkefølge slik: Arbeidsvilkår/bemanning, små avansementsmuligheter, arbeidsmiljø, videreutdanning, ubekvem arbeidstid, utstyr, helgejobb, stresset arbeidssituasjon, deriblant svak ledelse, risikabelt yrke, sosiale goder, fagdepartementets innstilling til tjenestemennene og liten kompensasjon for helge- og nattarbeid.

For Stavanger politikammers vedkommende ga undersøkelsen klare signaler om hvilken holdning tjenestemennene har til sitt yrke.

80 prosent av styrken deltok i undersøkelsen. Av 180 som svarte, oppga hele 71 at de seriøst hadde vurdert å slutte i politiet. 39 av disse svarte at de seriøst ville vurdere å slutte innen ett år hvis forholdene som er referert

overfor ikke ble forbedret. 16 svarte at de ville slutte innen fem år, mens 16 svarte at de ikke hadde satt noen tidsfrist. Blant de som ikke ønsket å slutte, oppga de fleste at de var kommet opp i så høy alder at de bare hadde få år igjen i etaten.

- Det er riktig som politimes-

ter Jostein W. Rovik sier at det er et godt miljø og stor arbeids glede blant tjenestemennene. Men arbeidsgleden er tøyd langt nok nå. Vi er nå kommet til et avgjørende lønnsoppgjør. Der som vesentlige deler av kravene ikke blir innfridd er jeg redd det kan bli en realitet at 40 tjeneste-

menn og -kvinner slutter i løpet av ett år, sier Hopland.

Han peker også på at situasjonen er like vanskelig for kontorpersonalet ved kammeret. I øyeblikket har fem personer sagt opp. Hovedårsaken er dårlig lønn og for stor arbeidsbyrde.

## «Jeg kan bevise mine påstander»

Av SVEINUNG BENDIKSEN

Pål Mitsem er ikke redd for å bli møtt med injuriersaksmaal etter at han på et åpent møte i Stavanger Journalistlag karakteriserte ledelsen ved Stavanger politikammer for udugelig.

- Jeg kan føre sannhetsbevis for at påstanden er riktig og frykter derfor ikke et eventuelt injuriersaksmaal, sier han til Aftenbladet.

Han begrunner sin kraftige kritikk blant annet med at arbeidsforholdene mellom advokater og kriminalavdelingen er særdeles vanskelig.

- Blant annet får jeg ikke svar på henvendelser til kriminalavdelingen, og det gjelder også andre forsvarere. Dessuten blir saker liggende. De blir ikke ferdig etterforsket. Enkelte saker blir

også elendig etterforsket. Det gjelder blant annet Kjeilandulykken. Der unnlot man å foreta helt elementære etterforskningskritt. Dette kan være en fare for rettsikkerheten, sier Mitsem.

Han mener at det er nødvendig med en ny ledelse, både på embetsmannsplan og tjenestemannsplan, for at kammeret skal fungere skikkelig.

Mitsems kone har innstilt for kort tid siden vært ansatt som politibetjent ved kammeret. Det er på det rene at det har vært en rekke konflikter mellom henne og politiledelsen, med bakgrunn i hvilke stillinger hun har fått tildelt ved kammeret. Nå har hun sagt opp, etter at hun ikke ble ansatt ved persongruppen ved kriminalavdelingen.

Mitsem legger ikke skjul på at

hans kritikk også har sammenheng med denne saken.

- Det ville være feil å si at jeg ikke er preget av dette. Jeg vet også at det vil bli brukt mot meg, sier han.

Hans kone tok for en tid siden sosionom-utdannelse i tillegg til polititidningen. Hun ønsket å gjøre tjeneste ved persongruppen, som blant annet etterforsker alle voldsaker. Imidlertid ble hun beordret til å gjøre tjeneste ved politistasjonen på Sola. Senere fikk hun en annen stilling ved kammeret.

- Det vitner om svak ledelse og felaktig disponering av ressursene når en politikkvinne med 20 års tjeneste og tre års relevant tilleggsutdanning blant annet blir satt til å kontrollere parkeringsforholdene ved Stavanger Lufthavn, sier Mitsem.

TILBUDENE GJELDER		
24. - 26. mars		
Kaffe Evergood ¼ kg Kun	Brus Levik 24 fl. pr. kg	Kjøttpølser Pr. kg
15 <sup>90</sup>	29 <sup>90</sup>	29 <sup>90</sup>
Grove brød Kun	Appelsiner pr. kg	Toalett-papir 8 ruller
5 <sup>95</sup>	7 <sup>90</sup>	12 <sup>90</sup>
Tilbudene gjelder så langt beholdningen rekker.		
<b>STRØMS Kolonial Eft.</b>		<b>STAR MATHUS</b>
Våland Åpent mandag, torsdag 9-17 Fredag 9-18 Lørdag 9-13		Østervåg 19 Åpent mand.-fred. .... 9-19 Lørdag 9-15